PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2014 г. № 49
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-14 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества отдела образования Джанкойской районной государственной администрации», в целях обеспечения деятельности общеобразовательного

учреждения «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
2

1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за общеобразовательным учреждением «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с общеобразовательным учреждением «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать общеобразовательному учреждению «Масловская школа»  Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать общеобразовательное учреждение «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                   Джанкойского района

                                                                                 от ________________№ _____
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление общеобразовательному учреждению «Масловская школа»

Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	1
	Имущественный комплекс муниципального общеобразовательного учреждения «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым:

	2
	Здание школы
	шт.
	1
	3 337 476,00
	3 337 476,00
	0,00

	3
	Тир
	шт.
	1
	10 503,00
	0,00
	10 503,00

	4
	Котельная (природный газ)
	шт.
	1
	2 200 576,00
	47 679,00
	2 152 897,00

	5
	Компьютер учителя
	шт.
	1
	23 807,00
	23 807,00
	0,00

	6
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 245,00
	10 245,00
	0,00

	7
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10222,00
	0,00

	8
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10222,00
	 0,00

	9
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10222,00
	 0,00

	10
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10222,00
	 0,00

	11
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10222,,00
	 0,00

	12
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10 222,00
	 0,00

	13
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10 222,00
	 0,00

	14
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10 222,00
	 0,00

	15
	Компьютер ученика
	шт.
	1
	10 222,00
	10 222,00
	 0,00

	16
	Комплект сетевого оборудования
	шт.
	1
	8 877,00
	8 877,00
	0,00

	17
	Сетевые устройства
	шт.
	1
	13 995,00
	13 995,00
	0,00

	18
	Комплект сетевого оборудования для НКК
	шт.
	1
	10 689,00
	10 689,00
	0,00

	19
	Компьютер учителя (рабочее место)
	шт.
	1
	46 648,00
	23 226,00
	23 422,00

	20
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	21
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	                                                                  2                                Продолжение приложения

	22
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	23
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	24
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	25
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	26
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	27
	Компьютер ученика (рабочее место)
	шт.
	1
	14 771,00
	14 771,00
	0,00

	28
	Домашний кинотеатр, система караоке
	шт.
	1
	6 806,00
	6 806,00
	0,00

	29
	Улитка для насоса
	шт.
	1
	7 460,00
	7 460,00
	0,00

	30
	Монитор
	шт.
	1
	5 700,00
	5 700,00
	0,00

	31
	Системный блок
	шт.
	1
	7 600,00
	7 600,00
	0,00

	32
	Телевизор плазменный панельный
	шт.
	1
	18 730,00
	5 153,00
	13 577,00

	33
	Нетбук
	шт.
	1
	9 211,00
	9 211,00
	0,00

	34
	Холодильник "Снайге 275"
	шт.
	1
	10 746,00
	10 746,00
	0,00

	35
	Комплект связи инернет
	шт.
	1
	8 923,00
	8 923,00
	0,00

	36
	Котел КТВ - 100
	шт.
	1
	22 283,00
	22 283,00
	0,00

	37
	Универсал М
	шт.
	1
	58 000,00
	0,00
	58 000,00

	38
	Электромясорубка
	шт.
	1
	3 237,00
	3 237,00
	0,00

	39
	Телевизор
	шт.
	1
	3 693,00
	3 693,00
	0,00

	40
	Мебель для компьютерного класса
	шт.
	1
	13 113,00
	13113,00
	 0,00

	41
	Учебники
	шт.
	12
	4 401,90
	4 401,90
	0,00

	42
	учебники
	шт.
	7 519
	1 394 171,84
	1 394 171,84
	0,00

	43
	художественная литература
	шт.
	17 706
	21 693,85
	21 693,85
	0,00

	44
	дрова, м3
	м3
	3,62
	619,02
	_
	619,02

	45
	Программное обеспечениебазовых информац. технологий,
	шт.
	1
	6 939,00
	_
	6 939,00

	46
	Языки программирования Турбо - Паскаль,
	шт.
	              1
	5 267,00
	_
	5 267,00

	47
	ванна
	шт.
	1
	133,00
	_
	133,00

	48
	весы напольные
	шт.
	1
	95,00
	_
	95,00

	49
	водомеры
	шт.
	2
	2 149,00
	_
	2 149,00

	50
	геометрические принадлежности
	шт.
	8
	912,00
	_
	912,00

	51
	антресоли
	шт.
	3
	337,00
	_
	337,00

	52
	граната для метания
	шт.
	2
	494,00
	_
	494,00

	53
	доска магнитная
	шт.
	1
	50,00
	_
	50,00

	54
	доски классные
	шт.
	14
	2 800,00
	_
	2 800,00

	55
	ДП-24
	шт.
	1
	1,00
	_
	1,00

	56
	ель искуственная
	шт.
	1
	3 000,00
	_
	3 000,00

	57
	емкость для воды
	шт.
	1
	3 000,00
	_
	3 000,00

	                                                                             3                                 Продолжение приложения

	58
	звонки
	шт.
	1
	14,00
	_
	14,00

	59
	инструменты слесарные
	шт.
	27
	1 971,00
	_
	1 971,00

	60
	кабинет физики
	шт.
	13
	520,00
	_
	520,00

	61
	караоке DVD
	шт.
	1
	1 534,00
	_
	1 534,00

	62
	клавиатура
	шт.
	1
	228,00
	_
	228,00

	63
	колонки эстрадные
	шт.
	2
	5 700,00
	_
	5 700,00

	64
	кольцо баскетбольное
	шт.
	2
	722,00
	_
	722,00

	65
	компас
	шт.
	1
	67,00
	_
	67,00

	66
	комплект аудиторский
	шт.
	13
	14 846,00
	_
	14 846,00

	67
	комплект для мет
	шт.
	38
	5 628,00
	_
	5 628,00

	68
	Конь гимнастическая
	шт.
	1
	137,00
	_
	137,00

	69
	Котел отопительный
	шт.
	1
	984,00
	_
	984,00

	70
	крымско татарский этнос
	шт.
	2
	686,00
	_
	686,00

	71
	лестница
	шт.
	1
	59,00
	_
	59,00

	72
	лямки к носилкам
	шт.
	1
	16,00
	_
	16,00

	73
	манометры
	шт.
	1
	684,00
	_
	684,00

	74
	Мармит
	шт.
	1
	217,00
	_
	217,00

	75
	маты
	шт.
	4
	7 357,00
	_
	7 357,00

	76
	Машина швейная
	шт.
	1
	178,00
	_
	178,00

	77
	машина швейная ножная
	шт.
	1
	289,00
	_
	289,00

	78
	микроскоп
	шт.
	1
	146,00
	_
	146,00

	79
	модуль геометрических фигур
	шт.
	1
	2 660,00
	_
	2 660,00

	80
	Мойка н/ж
	шт.
	4
	11 356,00
	_
	11 356,00

	81
	мышь
	шт.
	1
	114,00
	_
	114,00

	82
	Мясорубака
	шт.
	1
	144,00
	_
	144,00

	83
	Насос К 80-50-200
	шт.
	1
	619,00
	_
	619,00

	84
	носилки санит
	шт.
	1
	96,00
	_
	96,00

	85
	обруч гимнастический
	шт.
	5
	722,00
	_
	722,00

	86
	огнетушители
	шт.
	24
	15 614,00
	_
	15 614,00

	87
	огнетушители
	шт.
	5
	3 366,00
	_
	3 366,00

	88
	Пианино
	шт.
	1
	726,00
	_
	726,00

	89
	пирамиды для оружия
	шт.
	1
	20,00
	_
	20,00

	90
	пистолет
	шт.
	2
	235,00
	_
	235,00

	91
	Прибор демонстрации закона механики
	шт.
	1
	353,00
	_
	353,00

	92
	Программы
	шт.
	10
	4 845,00
	_
	4 845,00

	93
	сейфы
	шт.
	4
	935,00
	_
	935,00

	94
	секция  ост 078 - 024
	шт.
	85
	15 836,00
	_
	15 836,00

	95
	сетка для баскетбольного мяча
	шт.
	2
	114,00
	_
	114,00

	96
	скакалка
	шт.
	5
	285,00
	_
	285,00

	97
	спорт инвентарь
	шт.
	13
	1 755,00
	_
	1 755,00

	98
	Станки
	шт.
	8
	2 637,00
	_
	2 637,00

	99
	станок  настольный сверлильный
	шт.
	1
	346,00
	_
	346,00

	100
	станок токарный по дереву
	шт.
	1
	342,00
	_
	342,00

	101
	стеллажи
	шт.
	14
	2 888,00
	_
	2 888,00

	102
	стерилизатор
	шт.
	1
	55,00
	_
	55,00

	103
	стол
	шт.
	20
	9 531,00
	_
	9 531,00

	                                                                           4                               Продолжение приложения

	104
	стол инструмент
	шт.
	1
	119,00
	_
	119,00

	105
	Стол письменный
	шт.
	1
	217,00
	_
	217,00

	106
	столовая мебель
	шт.
	22
	3 127,00
	_
	3 127,00

	107
	столы
	шт.
	224
	20 125,00
	_
	20 125,00

	108
	Стрелковый тренажор
	шт.
	1
	281,00
	_
	281,00

	109
	стул "Изо"
	шт.
	40
	19 760,00
	_
	19 760,00

	110
	стулья
	шт.
	180
	7 515,00
	_
	7 515,00

	111
	счетчик водяной
	шт.
	1
	391,00
	_
	391,00

	112
	таблица мед.сан подготовки
	шт.
	3
	78,00
	_
	78,00

	113
	табуретка
	шт.
	30
	7 885,00
	_
	7 885,00

	114
	усилитель Орион"
	шт.
	1
	1 900,00
	_
	1 900,00

	115
	Холодильный шкаф
	шт.
	2
	1 615,00
	_
	1 615,00

	116
	шкаф
	шт.
	5
	1 539,00
	_
	1 539,00

	117
	Шкаф вытяжной
	шт.
	1
	266,00
	_
	266,00

	118
	шкаф медицинский
	шт.
	2
	200,00
	_
	200,00

	119
	шкаф сушильный
	шт.
	1
	26,00
	_
	26,00

	120
	эл счетчик
	шт.
	2
	3 692,00
	_
	3 692,00

	121
	Эл. конфорки, приборы ЕС -1
	шт.
	1
	2 749,00
	_
	2 749,00

	122
	эл.духовка
	шт.
	1
	1 958,00
	_
	1 958,00

	123
	эл.точило
	шт.
	2
	798,00
	_
	798,00

	124
	Электрическая сковорода
	шт.
	2
	646,00
	_
	646,00

	125
	Электроплита
	шт.
	2
	706,00
	_
	706,00

___________________

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата                         администрации

          2.  Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Общеобразовательное учреждение «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым             Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года   № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2
2

ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая